
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

 

 

COMUNE DI LORANZE’ 
Città Metropolitana  di  Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Particolare n.   48      
Registro Generale n.   96 
 
del   10/07/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
Oggetto : SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO E ANNESSE 
POLIZZE - PROROGA DEL SERVIZIO AL 30/11/2024. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA SOCIETÀ "MAG S.P.A." 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
L’anno duemilaventiquattro  del giorno dieci del  mese  di  luglio  nella  Casa Comunale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
VISTO il Testo Unico n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità vigente; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati approvati la nota integrativa ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 01/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 
nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 
 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Generali n. 71 del 28/05/2021, avente ad 
oggetto “Affidamento servizio di brokeraggio assicurativo dal 01/06/2021 al 01/06/2024”, che individua la 
società “MAG S.p.a.” quale broker assicurativo per conto del Comune di Loranzè, nel periodo indicato; 
 
VISTA la Ns. nota prot. n. 1643 del 29/05/2024 con la quale si chiede una proroga del servizio di brokeraggio 
assicurativo, con annesse coperture, fino al 30/11/2024; 
 
VISTA l’accettazione da parte della società “MAG S.p.a.”, che ha pertanto provveduto a trasmettere all’Ente 
l’estratto conto con scadenza aggiornata al 30/11/2024 delle polizze assicurative riguardanti RC Patrimoniale, 
RCT/RCO, ALL RISKS INCENDIO e Infortuni Cumulativa dell’intero patrimonio comunale; 
 
VISTO l’estratto conto presentato dalla società “MAG S.p.a.” che indica l’importo complessivo delle polizze 
assicurative citate per il periodo da Giugno 2024 a Novembre 2024 per il Comune di Loranzè, pari ad € 
6.013,20; 
 
RITENUTO l’importo congruo, veritiero e comprensivo di tutti gli oneri; 
 
VISTI gli artt. 3 e 6 della L. n. 136/2014 e art. 6 e 7 del D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, si 
specifica che il codice CIG corrisponde a: Z7B3B613CC; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta, mediante acquisizione On-line del Certificato di Regolarità 
Contributiva (c.d. DURC), ai sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 “Conversione, con 
modificazioni, del D.Lgs. 21 giugno 2013, n. 69”; 
 
ATTESO che la Ditta è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’affidamento;  
 
DATO ATTO CHE: 
- la stazione appaltante verifica in occasione di ogni pagamento all’appaltatore l’assolvimento da parte dello 

stesso, degli obblighi relativi alla regolarità contributiva ed alla tracciabilità finanziaria; 
- sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. 102/2009 e che, 

stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno di spesa 
saranno eseguiti indicativamente con le seguenti scadenze: ANNO 2024 € 6.013,20; 

 
RITENUTO quindi necessario provvedere ad impegnare la somma indicata e di procede alla relativa 
liquidazione; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di richiamare le premesse del presente atto; 
 

2. Di approvare quanto riportato nell’estratto conto presentato dalla società “MAG S.P.A.” prot. 1573 del 
07/06/2023, ed in particolare: 
 

POLIZZE  

ALL-RISKS  
 

2.750,00 

INFORTUNI  
 

305,00 

R.C.T./O  1.613,20 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

RC PATRIMONIALE  1.345,00 

 6.013,20 

 
 
 

 
3. Di impegnare e successivamente liquidare la somma di € 6.013,20 al Cod. 01.05.1 – Cap. 1044/99 del 

Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione di competenza, a favore della società “MAG S.P.A.” con 
sede legale a ROMA in VIA DELLE TRE MADONNE n. 12, per assicurazione generale comunale da 
Giugno 2024 a Novembre 2024;  
 

4. Di stabilire che il codice CIG risulta essere il seguente: Z7B3B613CC;  
 

5. Di dare atto che stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, il presente impegno e i conseguenti 
pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 

6. Di esonerare il Comune di Loranzè da ogni responsabilità per qualsiasi danno a persona o 
cosa nell’espletamento del servizio oggetto dell’acquisto; 

 
7. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 

di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.Lgs 267/2000 e viene affisso all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Firmato digitalmente 

TOMASI CONT Dott. Davide 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Loranzè, 04/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 * 
 

________________________________________________________________________________ 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre ricorso: 
al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dall'intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla legge 6/12/1971 n 
1034; 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 
24/11/1971 n 1199 


